
10/06/2020 Visualizar Ato - Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/site/?r=ato/view&id=2356668 1/2

C:\Users\Cis Amunesc\Pictures\Logo cis amunesc.jpgCONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
SAÚDE

DO NORDESTE DE SANTA CATARINA

Max Colin, 1843 – América – 89204 635 – Joinville - SC

Fone/Fax: 47 3422 9838 e 3422 5715

CNPJ: 03.222.337/0001-31

Resolução nº 03/2020

Prorroga o Concurso Público referente ao Edital 01/2017 realizado pelo CISNORDESTE/SC

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Nordeste de Santa Catarina –
CISNORDESTE/SC, Sr. Julio Cesar Ronconi, Prefeito Municipal de Rio Negrinho/SC, no uso de suas
atribuições legais, contratuais e estatutárias, em cumprimento as disposições do Contrato de Consórcio
Público do CISNORDESTE/SC, art. 78 e seguintes do Regimento Interno do CISNORDESTE/SC,
considerando as disposições do Inciso III do Artigo 37 da Constituição Federal, Lei Federal 11.107/05 e
Decreto Federal 6.017/05.

Considerando a realização do Concurso Público para Contratação de Empregados Públicos para o
CISNORDESTE/SC, conforme Edital 001/2017;

Considerando, que a homologação do resultado do referido concurso fora homologado e publicado em
20/02/2018, na edição 2.457 do Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina;

Considerando a necessidade do CISNORDESTE/SC, manter Cadastro de Reserva com validade ativa;

Considerando o prazo legal determinado pela Constituição Federal no art. 37, incisos III e IV que dispõe
acerca da prorrogação do Concurso Público em vigor, bem como o item 11.7 do Edital 001/2017 do
CISNORDESTE/SC;

RESOLVE:

Art. 1º. Prorrogar o Concurso Público, concernente ao Edital 001/2017 do CISNORDESTE/SC, por igual
período de 02(dois) anos, objetivando a manutenção do cadastro de reserva ativo, para atender o
interesse público da administração.

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Joinville, 12 de fevereiro 2020.

DOM/SC  CISNORDESTE - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Nordeste
de Santa Catarina
Data de Cadastro:  13/02/2020  Extrato do Ato Nº: 2356668  Status: Publicado
Data de Publicação: 14/02/2020  Edição Nº: 3055

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 2356668, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente. 

Confira o original em: 
https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:2356668 

http://edicao.dom.sc.gov.br/2020/06/1581702121_edicao_3055_assinada.pdf#page=2143
https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:2356668


10/06/2020 Visualizar Ato - Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/site/?r=ato/view&id=2356668 2/2

Julio César Ronconi

Prefeito Municipal de Rio Negrinho/SC

Presidente do CISNORDESTE/SC

DOM/SC  CISNORDESTE - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Nordeste
de Santa Catarina
Data de Cadastro:  13/02/2020  Extrato do Ato Nº: 2356668  Status: Publicado
Data de Publicação: 14/02/2020  Edição Nº: 3055

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 2356668, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente. 

Confira o original em: 
https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:2356668 

http://edicao.dom.sc.gov.br/2020/06/1581702121_edicao_3055_assinada.pdf#page=2143
https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:2356668

